
 1

 
Uchwała Nr I /257/11 

 z dnia 19 grudnia   2011 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

 w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu  Gminy  Sędziejowice na 2012 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55, poz. 577 
z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy  Sędziejowice na 2012 rok, z uwagą 
zawartą w uzasadnieniu. 

 

 

 

                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Sędziejowice                            
projekt budżetu Gminy Sędziejowice   na 2012 rok. 

 
W projekcie budżetu  Gminy  Sędziejowice  na 2012 rok  zaplanowano: 
-dochody w wysokości 17.194.457 zł,  
 w tym : bieżące 16.772.219 zł, majątkowe  422.238 zł   
-wydatki  w wysokości 17.134.733 zł ,  
w tym  : bieżące 15.182.477 zł, majątkowe 1.952.256 zł. 
 
 Zaplanowane dochody bieżące  są wyższe od wydatków bieżących o   1.589.742 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym  wypełniona została  zasada 
określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 
 
Z postanowień projektu uchwały  budżetowej  wynika również, że  w 2012 roku budżet Gminy  
Sędziejowice zamknie się nadwyżką budżetową w wysokości 59.724 zł, którą przeznacza się  
na  sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.  

Rada Gminy Sędziejowice w  § 1 pkt 1 lit. h Uchwały Nr XXXVI/236/10  w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej, ustalając  szczegółowość  uchwały budżetowej, określiła że  
w projekcie  budżetu  należy wyodrębnić  dochody i wydatki realizowane na podstawie ustawy  



 2

z dnia 27 kwietnia  2001 roku Prawo ochrony środowiska (tj. z 2008 r. dz. U Nr  25 poz. 150 z 
późniejszymi zmianami). Przedstawiony projekt uchwały budżetowej nie zawiera 
wyszczególnienia  powyższych  dochodów i wydatków – zatem  wymaga  uzupełnienia.  

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu 
Gminy Sędziejowice   na 2012 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i  
przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 
samorządu terytorialnego. 
    
           

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Sędziejowice   sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy  jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy Sędziejowice odwołanie do 
pełnego składu Kolegium. 

                                                                          
 

 

 

 

 

 
 


